

# BYBREV juni 2023

## Till bybor och fritidsboende i Västanvik och Karlsarvet

### *Västanviks och Karlsarvets byar*

För att en by ska fungera fordras sammanhållning och samarbete. Förr i tiden när jordbruket dominerade var det livsnödvändigt. Västanvik och Karlsarvet hade sedan gammalt många gemensamma intressen i fråga om skog och ägor och bildade ett skifteslag och ett byalag. Skifteslaget är än idag ägare till all samfälld mark som stora delar av stranden i Västanvik och tre strandområden i Karlsarvet, de flesta byvägarna, många diken mm samt vattnet utanför byarna. Skifteslaget har 95 delägarfastigheter som har sitt i ursprung i 1930-talets jordbruksfastigheter.

Västanviks och Karlsarvets Skifteslag är idag en samfällighetsförening med egen ekonomi, styrelse och stämma som beslutar om användning och skötsel av samfälligheterna. Byalaget äger en av delägarfastigheterna och har alltid haft nära samarbete med Skifteslaget. Genom städdagen i maj bidrar vi till skötseln av markerna.

### *Om Byalaget*

Byalaget är alla vi som bor eller fritidsbor i Västanvik och Karlsarvet. Idag är vi en ideell förening där stadgarna säger att vi har till uppgift att verka för trivsel och samhörighet för boende i byarna Västanvik och Karlsarvet. Vi ger möjlighet till gemensamma samlingsplatser för olika sociala aktiviteter. Föreningen förvaltar bystugan med majstångsplats, bagarstugan, brandstationen, Västanviks Arena, skvaltkvarnen samt ett par skogsskiften. Styrelsen välkomnar idéer om verksamheten och är du intresserad att engagera dig i Byalaget så ta kontakt med någon av oss i styrelsen!

Vi är ca 440 personer som är folkbokförda i byarna. Vi har drygt 270 postadresser i byarna och av dessa så är ca 90 fritidsboenden. Glädjande är att vi har inflyttning och att det byggs nya hus. Alla ni inflyttare är välkomna till Byalaget och det härliga livet i våra två byar!

### *Byavgift för år 2023*

För året 2023 har vi i Byalaget en driftsbudget på i runda siffror 130 000 kr. Byavgiften är i år beslutad att vara oförändrad, 400 kr/år. Vi hoppas nu att än fler betalar byavgiften så att vi når 200 betalande. Stort tack från styrelsen på förhand!  
Betala gärna med Swish nr 123 133 94 49 eller bankgiro 5965-7114.  
Märk med byavgift 2023 och vilken adress som avgiften avser.

### *Byavgiften ger:*

- Fritt att boka bystugan för möten, sammankomster och fester. För sammankomster där ni vill utnyttja köket och dess utrustning betalar ni 500 kronor.
- Möjlighet att hyra bagarstugan för 400 kronor per dag.
- Möjlighet till aktiviteter på Västanvik Arena.
- Möjlighet att använda byalagets vedmaskiner, klinga och klyv, för vardera 100 kronor per dag.
- Bidrag till drift- och underhållskostnader för bystugan, Arenan, bagarstugan, brandstation, skvaltkvarnen, majstången, samt blommor/minnesgåva vid avlidna bybors begravningar.



123-133 94 49

Byavgift 2023

## ***Midsommar***

Vår traditionella majstångsresning sker som vanligt på midsommardagen kl. 15.00. Lämna gärna blommor till dekoration av stången under morgonen/förmiddagen. Välkomna till en trevlig eftermiddag vid majstångsplatsen och bystugan!

På kvällen står Brudpiga för aktiviteter vid brandstationen.

## ***Ny majstång***

I år har vi bytt ut den 17 år gamla majstången mot en ny då vi fått möjligheten genom en gåva från Skogs Lars Nilsson med familj. Ett tiotal personer hämtade i maj en 20 meter lång gran från Nilssons marker och med Lars gedigna kunskaper och erfarenheter som grund har Lars själv, Anders Niss och undertecknad varit med och arbetat med att färdigställa stången. På midsommardagen är det premiär för den nya majstången. Stort tack till Lars för trädet och för all hjälp vi fått!

## ***Västanvik Arena***

På söndag 18 juni kl. 10-11 kommer Leksands IF:s flickor 5-6 år att förlägga sin fotbollsträning på arenans P-plats. Orsaken är att Siljansvallen är upptagen av en hundutställning den helgen. Arenans sarg och stenmjölsbädd behöver ses över och behovet av arbetsinsatser är stort. Kallelse till arbetsträffar kommer att meddelas via byarnas Facebook-grupper och via E-post till vinterns skötselgrupp.

## ***Bakluckeloppis***

Om en månad (vädret styr) kommer vi att ha bakluckeloppis på Arenans P-plats. Datum och tidpunkt kommer att meddelas via byns hemsida, byarnas Facebook-grupper och i Magasinet. Du hyr en bilplats för 125 kr och säljer saker du inte längre behöver mellan kl.10-13. Anmälan om medverkan görs till Anders Niss, 070-361 80 11. Du disponerar din hyrda plats från kl. 9. Behållningen från hyra och kaffeförsäljning går till driften av Arenan.

## ***Omarronderingen***

Nu är omarronderingen klar och byalaget har tillgång till sina nya två skogsskiften vid Kolbergsholarna och vid Lövberget vid sjön Ejen.

## ***Trafikuppmaningar***

Vi vill skicka en uppmaning att visa hänsyn till de allt fler barnfamiljer som bor i våra byar. För säkerhetens skull, kör inte fortare än 30 km/h på byvägarna, det minskar också dammet. Länsvägen fungerar också som en större byväg för oss, speciellt i Karlsarvet men också i Västanvik, tänk på att här är det 40 km/h som gäller. Ytterligare en uppmaning är att hålla efter häckar och buskar längs byvägarna och i korsningar för att främja fri sikt.

## **Vi önskar er alla en skön sommar**

Med vänlig hälsning

Styrelsen för Västanviks och Karlsarvets byalag.

Genom Per Eriksson, ordförande

Byarnas hemsida: [www.vastanvikkarlsarvet.se](http://www.vastanvikkarlsarvet.se) - E-post: [info@vastanvikkarlsarvet.se](mailto:info@vastanvikkarlsarvet.se)